
П/ізмененил в учредительный документ 
тюридического лица ОГРН 1027403857568, 

представлены при внесении в ЕГРЮЛ 
записи от 07.04.2023 за ГРН 2237400250536 

: ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ‚ 
МАЯ УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 

8 ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

сведения о сертификате эп 
И 

Сертификат: ЗЫ : И 

Ё::Ё;л::_ке'‚лъ "азиь::::;совв 'Гзнзпля Ралпфовр О С С и и ‘ Кои ФЕДЕРА ЦИИ 

кдсйт'вигспсн: © 16.11.2022 по 09.02,2024 
лт 

ОМЙНОБРНАУКИ РОССИИ) 

ПРИКАЗ 

баввоДута  вдеЗ,, | № 229 
Москва 

О внесении изменения в устав федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего образования 
«Южно-Уральский государственный университет (национальный 

исследовательский университет)» 

В соответствии с федеральными законами от 3 ноября 2006 г. 

& 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» и от 29 декабря 2012 г. 

е 273-ФЗ3 — «Об — образовании в — Российской — Федерации», 

Положением об осуществлении федеральными органами исполнительной 

власти функций и полномочий учредителя федерального автономного 

учреждения, утвержденным постановлением Правительства 

Российской Федерации от 10 октября 2007 г. № 662, Порядком создания, 

реорганизации, — изменесния — типа — и — ликвидации — федеральных 

государственных учреждений, а также утверждения уставов федеральных 

государственных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным 

постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г. 

№ 539, подпунктом 4.3.22 пункта 4 Положения о Министерстве науки 

и — высшего  образования — Российской — Федерации, — утвержденного 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г. 

№ 6$2, с учетом рекомендаций наблюдательного совета федерального 

государственного автономного Обр азовательного учреждения



высшего образования «Южно-Уральский государственный университет 

(национальный исследовательский университет)» (выписка из протокола 

заседания от 26 декабря 2022 г. № 001-07-44), а также с учетом ходатайства 

федерального государственного автономного образовательного учреждения 

высшего образования «Южно-Уральский государственный университет 

(национальный исследовательский университет)» от 18 января 2023 г. 

№ 13-22-0033 приказываю: 

|. Утвердить ° согласованное с — Федеральным — агентством 

по управлению государственным имуществом (письмо от 27 января 2023 т. 

№ ИП-08/2972) изменение в устав федерального государственного 

автономного — образовательного — учреждения — высшего — образования 

«Южно-Уральский государственный — университет (национальный 

исследовательский университет)» (далее соответственно — — изменение 

в устав, Университет), утвержденный приказом Министерства науки 

и высшего образования Российской Федерации от 28 декабря 2018 г. 

№ 1369, с изменениями, утвержденными приказами Министерства науки 

и высшего образования Российской Федерации от 14 февраля 2020 г. № 228, 

от 31 июля 2020 г. № 857, от 28 июля 2021 г. № 695, от 11 апреля 2022 г. 

№ 326 и от 13 декабря 2022 г. № 1232. 

2. — Исполняющему обязанности ректора Университета 

Вагнеру А.Р.: 

2.1. Обеспечить государственную регистрацию изменения в устав 

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации; 

2.2. После государственной регистрации изменения в устав 

представить в Департамент координации деятельности образовательных 

организаций (Гришкину В.В.) копию изменения в устав, заверенную 

в установленном порядке. 



ИТет 

‹‘ола 

Тва 

ьта 

Ё\ 

[У5
 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на Департамент координации деятельности образовательных организаций 

(Гришкина В.В.). 

Заместитель Министра Д.В. Афанасьев 



Приложение 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом Министерства науки 

и высшего образования 

Российской Федерации 

от «/ » „иАлута: _ 2023 г. № 249 

Изменение в устав 

федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования 

«Южно-Уральский государственный университет (национальный 
исследовательский университет)» 

Абзац третий пункта 4.44 изложить в следующей редакции: 

«В состав ученого совёета Университета по должности входят ректор 

Университета. президент  Университета. проректоры — Университета, 

а также по решению ученого совета Университета — директора 

институтов/высших школ, директора филиалов, деканы факультетов, 

председатель объединенной первичной организации профессионального 

союза обучающихся и работников Университета, председатель совета 

обучающихся Университста: Другие члены ученого совета Университета 

избираются конференцией работников и обучающихся У ниверситета путем 

тайного  голосования. Число избираемых членов — ученого  совета 

Университета устанавливается конференцией работников и обучающихся 

Университета.». 



ЛОЬ НОЛЕНЕ рт'"а%ш. 

виигсуеирю обериивнси»в. 
й 20%@%?@; ейаееЁ 

й д у.а-ссші С.Гра.'і асс 

оевы. П дь'}%}и&?’ё. 
Внеи!вло ;ЪТ/_;@@&:ЩЫ. 

болациеи 

2
0
 

Л
р
г
 

Ра 
7
 

о
ч
л
е
ъ
э
к
 
о
н
Э
к
Н
о
Й
м
о
 

и 

<' 

ЯИ ваоно 0 

ж
н
О
 

зо
до
ри
ш 

( 
РЕ
 

3%-
 

! 3 $ ! ! 
(,
 

-'
он
ва
ші
эа
ші
не
ё}
в 

‘о
зн
нп
об
н 

ол
ео
я 

{ 



7'
 
ев

ом
еб

фа
 

хэ
ни
ов

ие
| 

эП
од
о)
 

\ 
я 
„и
зо
еу
оо
 

ио
яз
'т
 

ку
ЭЪ
 
'П

ФИ
, 

АМ
ОО
 
О1

 
1
Э
И
М
В
И
п
Э
н
о
'
Э
8
 

| ) 
н
е
в
о
д
А
н
т
о
а
 |:
 

%Ё
 

| 
* авн

 о
ы
 

он
ше
на
ци
 
о
н
а
м
ц
а
а
х
о
 

‘о
не
во
 Г1 в' 

но
1э
ии
 

( 

Полное наименование и местонахождение многофункционального центра, выдавшего экземпляр 

электронного документа на бумажном носителе из информационной системы: Территориальный отдел 

ОГАУ «МФЦ Челябинской области» в городе Челябинск, г. Челябинск, ул. Труда, 164° 3 

Территориальный отдел ОГАУ «МФЦ Челябинской области» в городе / Челябинск, подтверждает 

неизменность информации, полученной из автоматизированной информационной вистемы «ФЦОД» ФНС. 

4.2023 г/.09;55 

Ефремова Татьяна Сергеевна \ 36 \ \\\\ ; 
\ 'Х (фамилия имя и отчество уполномоченного сотрудника МФЦ) \ (по 

М.іЁ['.' 

Дата и время составления экземпляра электронного документа на бумажном носитёле: 1 


	6. ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ от 07.04.2023г.
	img098

